
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«15» вересня 2023 р.                   м. Івано-Франківськ                                 № 405-Д 

 
 

 

 

Про проведення службової перевірки 

фактів порушення академічної доброчесності  

 

 

Відповідно до Положення про академічну доброчесність учасників освітнього 

процесу Херсонського державного університету (наказ від 06.04.2021 № 419-Д), Положення 

про комісію з питань академічної доброчесності Херсонського державного університету 

(наказ від 06.04.2021 № 420-Д), ураховуючи заяву Довгань С.С. щодо часткового 

використання результатів її кваліфікаційної роботи (2021р.) випускником Херсонського 

державного університету ОП Середня освіта (історія) другого (магістерського) рівня 

Маскалем О.О. без зазначення авторства у його кваліфікаційній роботі (2022 р.) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести незалежну експертизу щодо вивчення фактів часткового використання 

результатів кваліфікаційної роботи Довгань С.С. “Шістдесятники в міському просторі Києва 

(1960-ті - початок 1970-х рр.) у кваліфікаційній роботі другого (магістерського) рівня вищої 

освіти випускника ОП Середня освіта (історія) Маскаля О.О. “Національна складова 

українського дисидентства та формування громадянської компетентності учнів”. 

2. Призначити експертами з виявлення фактів перефразованого та/або дослівного 

плагіату у кваліфікаційній роботі Маскаля О.О.: 

- Каганова Юрія Олеговича, доктора історичних наук, професора, першого 

проректора, професора кафедри новітньої історії України Запорізького 

національного університету (за згодою); 

- Корновенка Сергія Валерійовича, доктора історичних наук, професора кафедри 

археології та спеціальних галузей історичної науки Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького (за згодою); 

3. Експертам Каганову Ю.О. та Корновенко С.В. до 15.10.2023: 

1) провести змістову порівняльну експертизу кваліфікаційної роботи Маскаля О.О. 

“Національна складова українського дисидентства та формування громадянської 

компетентності учнів” й Довгань С.С. “Шістдесятники в міському просторі Києва (1960-ті - 

початок 1970-х рр.); 

2) результати експертизи надати до відділу забезпечення якості освіти 

(cherkashina@ksu.ks.ua). 

4. Завідувачці кафедри історії, археології та методики викладання й науковій керівниці 

кваліфікаційної роботи випускника ОП Середня освіта (історія) Маскаля О.О. Кузововій 

Н.М.  до 25.09.2023: 

1) надати електронний варіант кваліфікаційної роботи Маскаля О.О. “Національна 

складова українського дисидентства та формування громадянської компетентності учнів” та 

mailto:cherkashina@ksu.ks.ua


супроводжуючи документи до неї: рецензію, відгук на кваліфікаційн роботу, експертні 

висновки кафедри, документи технічної перевірки кваліфікаційної роботи; 

2) надати письмове пояснення щодо факту використання матеріалів кваліфікаційної 

роботи Довгань С.С. “Шістдесятники в міському просторі Києва (1960-ті - початок 1970-х 

рр.) без покликань на корпоративну пошту керівниці відділу забезпечення якості освіти 

Черкашиної Т.О. (cherkashina@ksu.ks.ua). 

5. В.о. директорці Наукової бібліотеки Коваль А.О. до 27.10.2023 здійснити повторну 

технічну перевірку оприлюдненої кваліфкаційної роботи Маскаля О.О. “Національна 

складова українського дисидентства та формування громадянської компетентності учнів” за 

допомогою сервісів Unicheck та Strikeplagiarism. 

6. Членам університетської комісії з питань академічної доброчесності до 25.10.2023: 

1) вивчити матеріали звернення Довгань С.С. щодо факту використання матеріалів її 

кваліфікаційної роботи без покликання; 

2) ознайомитися із висновками незалежної експертизи щодо часткового використання 

результатів кваліфікаційної роботи Довгань С.С. випускником Херсонського державного 

університету ОП Середня освіта (історія) другого (магістерського) рівня Маскалем О.О. без 

зазначення авторства у його кваліфікаційній роботі; 

3) надати пропозиції щодо проєкту рішення до відділу забезпечення якості 

(cherkashina@ksu.ks.ua). 

7. Засідання комісії з питань академічної доброчесності щодо ухвалення відповідних 

рішень за фактом часткового використання результатів кваліфікаційної роботи Довгань С.С. 

“Шістдесятники в міському просторі Києва (1960-ті - початок 1970-х рр.) у кваліфікаційній 

роботі Маскаля О.О. “Національна складова українського дисидентства та формування 

громадянської компетентності учнів” без покликань на цю роботу провести до 31.10.2023. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

В.о. ректора                                    Сергій ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тетяна Черкашина 

 

 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів факультетів, завідувачів кафедр та 

осіб, зазначених у наказі  

  

mailto:cherkashina@ksu.ks.ua
mailto:cherkashina@ksu.ks.ua


 


